
1 

 

Università Ca’ Foscari Venezia  

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

http://www.unive.it/sba 
 

 
 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

 

Decreto 2021 

Decreto a contrarre semplificato – procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. A) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. - 
forniture e servizi per importi inferiori a 40.000 euro.  
 
Oggetto: Acquisto Monografie su Fondi di ricerca –  
Richiesta acquisto N. 18/FR-2021- BALI: n. 6 monografie  Fondi prof. GERLINI (DSAAM)   
Fornitore: 204699---EBSCO INFORMATION SERVICES 
CIG: ZC4309F0B2 / CUP: H71I18000170006  – Contratto passivo ID DG 1081630 /2021- 
Importo totale Euro 4.806,78. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare: 

                              - l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella procedura di cui 
all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l ’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico -professionali, ove 
richiesti; 

                         - l’art. 36, comma 2, lettera a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all ’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l ’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 
49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s. m. i., 37 del D. Lgs. 33/2013 e s. m. i. e 1, comma 32, d ella 
Legge n. 190/2012 e s. m. i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D. R. n. 121 del 
12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2019-2021 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s. m. i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con DR 
25 del 04/04/2019; 

VISTO Il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo emanato con D.R. n. 840 del 28/10/2010 e 
modificato con D.R. n.396 del 30/05/2011 e D.R. n.719 del 20/11/2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l ’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, adottato con D.D.G. n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017, 
modificato con D.R. 139 del 18/02/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 13/12/2013, che conferisce autonomia alle 
strutture di Ateneo nell’effettuare variazioni di bilancio a valere sul proprio budget; 

VISTO il bilancio dell’Ateneo per l’anno 2021 approvato dal Consiglio di Amministrazione de l 17 
dicembre 2020; 

VISTO il budget del Sistema Bibliotecario per l ’esercizio 2021 approvato dal Consiglio del Sistema 
nella seduta del 6 ottobre 2020; 

CONSIDERATA l’esigenza della Biblioteca BALI di acquistare la monografia in oggetto su richiesta del pro f. 
GERLINI (DSAAM); 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da 
Consip S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Sistema;  

http://www.unive.it/sba
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/


2 

Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 

http://www.unive.it/sba 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

VISTO il preventivo del’operatore economico EBSCO INFORMATION SERVICES Prot. SBA 0008837 
del 08/02/2021, per l’importo di Euro 4.806,78 ; 

CONSIDERATO  che l’offerta economica del suddetto operatore economico risulta essere congrua in rapporto 
alla qualità delle prestazioni offerte e risponde pienamente alle esigenze dell a struttura; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART ZC4309F0B2  per l’approvvigionamento del bene/servizio in 
oggetto; 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell ’art 11 della Legge 
3/2003; 

DATO ATTO  che il Responsabile Unico del Procedimento dott. Dario Pellizzon ha verificato la regolarità della 
procedura di affidamento secondo l ’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 in quanto esistono 
motivazioni funzionali di necessità della fornitura e presupposti legali di cui all’art. 63, comma 2, 
del D.Lgs. 50/2016 riservandosi di recedere dall ’affidamento della fornitura del servizio in 
oggetto nel caso il fornitore risultasse non in possesso dei requisiti previsti dall ’art. 80 del D. 
Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all ’art. 42 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i. 
e di cui all’art. 7 del Codice di Comportamento di Ateneo nei confronti del Responsabile Unico 
del Procedimento dott. Dario Pellizzon; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee Guida 
ANAC e al Regolamento di Ateneo per l ’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa A.A.01.02.05.03 dell ’ Unità Analitica 
UA.A.SB.SBA.BALI – PROGETTO DSAAM-FR2021-DSAAM-ACQUISTI MONOGRAFIE SU 
FONDI DI RICERCA 2021 dell’esercizio finanziario 2021 ; 

DECRETA 

Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell ’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s. m. i., l ’affidamento 
della fornitura della risorsa elettronica in oggetto a favore di 204699---EBSCO INFORMATION 
SERVICES- per l’importo complessivo stimato di Euro 4.806,78; 

Art. 2 Di autorizzare la spesa a valere sul fornitore 204699---EBSCO INFORMATION SERVICESsul 
capitolo di spesa A.A.01.02.05.03 dell ’ Unità Analitica UA.A.SB.SBA.BALI – PROGETTO 
DSAAM-FR2021-DSAAM-ACQUISTI MONOGRAFIE SU FONDI DI RICERCA 2021 per 
l’importo stimato di Euro 4.806,78; 

Art.3               di riservarsi di recedere dall’aggiudicazione qualora il fornitore non detenga i requisiti previsti  
                            all’art. 80 del D. Lgs 50/2016. 
 
All. n. 1  elenco monografie ordinate. 
 
 
 
Venezia, 23/03/2021 

IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
     Dott. Dario Pellizzon 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Simonetta Polo 
 

 

http://www.unive.it/sba


ISBN Title (titolo) Author/Editor (autore) Publisher (editore) ISBN Quantity Format

9784385140438 43 Zen'yaku Kanjikai Togawa, Yoshio, Susumu Satō, an Sanseidō 2019 9784385140438 1 Paperback £44,58 € 50,38

9784046219664 42 Kadokawa Shinjigen Ogawa, Tamaki, Taichirō Nishida, KADOKAWA 2017 9784046219664 1 Paperback £47,46 € 53,63

9784642079525 47 Nihon Kodaishi O Manabu Tame No Kambun NyumoOn Ikeda Yoshikawa kobunka 2006 9784642079525 1 Paperback £71,91 € 81,26

9784130100878 45 Chūgoku Shisō Bunka Jiten Mizoguchi, Yūzō, Matsuyuki MaruDaigaku Shuppankai 2001 9784130100878 1 Paperback £179,78 € 203,15

9784469012842 46 Chūgoku bunkashi daijiten Ozaki, Yujiro, Masaaki Chikusa, a Taishukanshoten 2013 9784469012842 1 Paperback £500,05 € 565,06

9784582108002 44 Ajia rekishi jiten zen 10 - volumi 10 Shimonaka, Kunihiko Heibonsha 1959 9784582108002 1 Paperback £3.615,80 € 4.085,85

Publication 
Date

Unit list price 
GBP

Unit list price 
EURO


	Sheet1

		2021-03-23T14:28:36+0100
	IT
	Dario Pellizzon




